
 
 
 
 
 
 
 
 

Donostia-San Sebastián, 1 - 01010 VITORIA-GASTEIZ 
Tef. 945 01 82 71 - Fax 945 01 83 36 - E-mail: huisvase@ej-gv.es 

HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE ETA 
IKERKETA SAILA 
Administrazio eta Zerbitzuen  Sailburuordetza 

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, 
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN 
Viceconsejería de Administración y Servicios 

Ebazpena, 2010eko urriaren 4koa, 
Administrazio eta Dirubideen 
Zuzendariarena, Hezkuntza, 
Unibertsitate eta Ikerketa Sailaren 
mendeko dauden ikastetxe eta laguntza 
gune publikoetan informatika sareak 
hornitu eta instalatzea kontratatzeko, 
kontratu administratiboa behin-
behinean esleitzeko dena (SU/26/10 
esptea.) 
 
 
 
 

GERTAKARIAK 
 

Administrazio eta Zerbitzuen 
Sailburuordearen 2010eko uztailaren 8ko 
Ebazpenaren bidez, Hezkuntza, 
Unibertsitate eta Ikerketa Sailaren 
mendeko dauden  ikastetxe eta laguntza 
gune publikoetan informatika sareak 
hornitu eta instalatzearen kontratazio 
administratiboari buruzko espedientea, 
prozedura irekiaren bidezko izapidetzea, 
gastua, Berariazko Klausula 
Administratiboen Plegua eta Oinarri 
Teknikoen Plegua onartu ziren (SU/26/10 
esp. zbkduna). 
 
 
 
Kontratuaren gehienezko aurrekontua 
191.358,00 €koa da, gehi 34.444,53 €) 
BEZari dagozkionak, guztira 225.803,00 
€koa. 
 
Aipatutako enkanteari, 2010eko 
abuztuaren 3an Euskal Herriko Aldizkari 
Ofizialean argitaraturiko iragarkiaren bidez 
eta 2010eko abuztuaren 3an kontratazio 
profilean argitaraturiko iragarkien bidez 
eman zitzaion publizitatea. 
 
 
Eskaintzak aurkezteko epea amaituta, 
honako enpresen kontratu proposamenak 
jaso ziren: 

Resolución de 4 de octubre de 
2010, de la Directora de 
Administración y Gestión 
Económica, por la que se adjudica 
provisionalmente el contrato 
administrativo que tiene por objeto 
el suministro e instalación de redes 
informáticas en los centros 
educativos y centros de apoyo 
públicos dependientes del 
Departamento de Educación, 
Universidades e Investigación (exp. 
SU/26/10) 
 

RESULTANDO: 
 
Que mediante Resolución 8 de julio de 
2010 de la Viceconsejera de 
Administración y Servicios se aprobó el 
expediente de contratación para la 
realización por el procedimiento abierto, 
así como el gasto, el Pliego de Cláusulas 
Administrativas Particulares y el Pliego 
de Bases Técnicas del contrato 
administrativo que tiene por objeto el 
suministro e instalación de redes 
informáticas en los centros educativos y 
centros de apoyo públicos dependientes 
del Departamento de Educación, 
Universidades e Investigación ( nº exp. 
SU/26/09) 
 
Que el presupuesto máximo del 
contrato asciende a 191.358,00 €, más 
34.444,53 € en concepto de IVA, 
haciendo un total de de 225.803,00 €. 
 
Que se dio publicidad a la licitación de 
referencia mediante anuncio publicado 
en el Boletín Oficial del Pais Vasco de 
fecha 3 de agosto de 2010, y anuncio 
publicado el 3 de agosto de 2010, en el 
perfil del contratante del Gobierno 
Vasco. 
 
Que concluido el plazo de presentación 
de ofertas se recibieron propuestas 
contractuales de las siguientes 
empresas: 
 

 
1. MONTTE, S.L. 
2. Tecnocom España Solutions, S.L. 
3. T-Systems ITC Iberica, SAU  
4. Eletromontaje Hiru, S.L. 
5. Sermicro, S.A. 
6. UMI comunicaciones 2003, S.L. 



 
 

 
2009ko uztailaren 14ko bilkuran, 
Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa 
Saileko kontratazio Mahaiak, 
aurkeztutako lizitatzaile guztiak onartu 
zituen eta A gutuan azalean 
aurkeztutako dokumentazioa modu 
egokian bete dela egiaztatu zuen, 
hurrengo kasuetan: 

Que en sesión de fecha 7 de septiembre 
de 2010, la Mesa de Contratación del 
Departamento de Educación, 
Universidades e Investigación la Mesa 
admitió a todas las licitadoras 
presentadas y declaró que se había 
cumplimentado de forma correcta la 
documentación obrante en el sobre A, 
capacidad y solvencia, en los siguientes 
casos: 

 
 

1. MONTTE, S.L. 
2. Tecnocom España Solutions, S.L. 
3. T-Systems ITC Iberica, SAU  
4. Sermicro, S.A. 
5. UMI Comunicaciones 2003, S.L. 

 
Era berean, hurrengo lizitatzailentzako 
dokumentazioan agertutako akatsak 
zuzentzeko hiru eguneko epea eman 
zien: 
 

Así mismo, concedió un plazo de tres 
días para la subsanción de la 
documentación a las siguientes 
licitadoras: 

Electromontaje Hiru, S.L. 
 

2010eko irailaren 13ko bilkuran, Kontratazio 
Mahaiak, derrigorrezko subsanazioa 
egiaztatu ondoren, hasiera batean 
aurkezturiko eskaintza guztiak onartzea 
erabaki zuen. 
 
Era berean, eranskinean azaldutako prezio 
unitario guztien zerrenda azterturik, egun 
berean, ospaturiko bilkuran Hezkuntza, 
Unibertsitate eta Ikerketa Saileko 
kontratazio Mahaiak, hauxe erabaki zuen: 
 
1. Electromontaje Hiru, S.L. enpresa 
lizitaziotik baztertzea, preziario (1go 
eranskina) eta preziarioko item kalifikatuak 
(4. eranskina) aleko gehienezko prezioen 
gaineko prezioak eskaintzeagatik. 
 
2. Sermicro, S.A. enpresa lizitaziotik 
baztertzea, Igo eranskina CD edo /eta DVD 
edo pen driver eustgarrian ez 
aurkezteagatik, BKAPko karatularen 31.1. 
atalaren arabera ezinbesteko baldintza 
delako. 
 
3. Umi Comunicaciones 2003, S.L. 
aurkeztutako eskaintza lizitaziotik 
baztertzea, eskaintza ekonomikoa BKAParen 
VI. Eranskina eta karatularen 31.1 atalean 
agindutakoaren araberakoa ez izateagatik. 
 
2010eko irailaren 15ean emandako 
txostenaren bidez, Sistema Informatikoen 
Zerbitzuak, lehendabizi, Tecnocom España 
Solutions, S.L. enpresak xls formatoan 
aurkeztutako eskaintza hutsik dagoela 

Que en sesión de fecha 13 de septiembre de 
2010, tras la preceptiva subsanación, la 
Mesa de Contratación acordó admitir todas 
las ofertas inicalmente presentadas. 
 
 
Que, así mismo, la Mesa de contratación del 
Departamento de Educación, Universidades 
e Investigación, la misma sesión, acordó: 
 
 
 
1. Excluir de la licitación a la empresa 
Electromontaje Hiru, S.L. por ofertar precios 
que superar los precios unitarios máximos 
señalados en el preciario (anexo 1) y en el 
ítems cualificados del preciario (Anexo 4). 
 
2. Excluir de la licitación la oferta de 
Sermicro, S.A. por no presentar el anexo I 
en soporte CD y/o DVD o pen driver, 
requisito imprescindible según el apartado 
31.1 de la carátula del PCAP. 
 
3. Excluir de licitación la oferta de la 
empresa Umi Comunicaciones 2003, S.L. por 
no presentar la oferta económica redactada 
conforme al Anexo VI del PCAP, apartado 
31.1 de la carátula. 
 
Que, mediante Informe emitido con fecha 15 
de septiembre de 2010, el Servicio de 
Sistemas Informáticos expone, en primer 
lugar, que la oferta presentada por empresa 
Tecnocom España Solutions, S.L. en formato 
xls, se encuentra vacía, es decir, las 



 
 

azaltzen du, hau da, dagozkien zutabeak ez 
dira bete; bigarrenik, BKAP aren karatulan 
ezarritako formulak aplikatuz, lizitazioan 
onartutako enpresei honako puntuaketa 
ematen zaie: 
 

columnas correspondientes no han sido 
rellenadas; en segundo lugar, se otorgan las 
siguientes puntuaciones, en aplicación de las 
fórmulas establecidas en la carátula del 
PCAP a las empresas admitidas a la 
licitación: 

 
 

Empresa 
Enpresa 

Ítems cualificados 
Del preciario 
Preziarioko item kalifika

Preciario 
Preziarioa 

Puntuació
Total 
Denetara 

MONTTE, S.L. 75,00 18,68 93,69 
T-SYSTEMS ELTEC, S.L. 70,39 18,74 89,13 
 
Aipaturiko puntuaketen arabera, 2010eko 
irailaren 17an, Kontratazio Mahaiak, 
Kontratazio Organoari, MONTTE, S.L. ren 
aldeko behin betiko esleipen proposamena 
igortzea adosten du. 
 
 
 
2010eko irailaren 24an, SERMICRO, S.A.k 
Kontratazio Mahaiak artúrico erabakiaren 
aurkako alegazio idatzi bat aurkeztu zuen, 
akats azalezin bat izan dela eta, I eta IV 
Eranskinak CD eustgarrian aurkezteak ez 
duela enpresak haseran aurkezturiko 
proposamena aldatzen, eta eskaintza CDn 
aurkezten du, Kontratazio Mahaiak onartu 
dezan eskatuz. 
 
 
 

ZUZENBIDEKO OINARRIAK 
 

Karatulean eta berariazko klausula 
administratiboen pleguaren 14. puntuan 
adierazitakoa ikusita, lizitaziora onartuta 
izan behar diren eskaintzei buruzko 
adierazitakoa ikusita, VI eranskinarekin bat 
eginda aurkeztu behar diren eskaintzak 
beharrezkotasuna ikusita. 
 
Administrazio Publikoaren Kontratoak 
arautzen dituen Legearen Erreglamendu 
Orokorraren 84. artikuluaren arabera, 
Kontratazio Mahaiak, ezin ditu, eskaintzak 
onartzeko epean, edo zuzenketa epean 
aurkeztu ez diren agiriak hartu. 
 
 
 
Karatula eta berariazko klausula 
administratiboen pleguaren 22. puntuan 
adierazitakoa ikusita, lizitazioaren gehienzko 
prezioa ez gainditzeko betebeharra kontuan 
harturik. 
 
 
Urriaren 30eko 30/2007 Sektore Publikoaren 
Kontratuen Legearen 135, 144 eta 145 

Que, a la vista de las puntuaciones 
otorgadas, la Mesa de Contratación con 
fecha 17 de septiembre de 2010, acordó 
elevar al Órgano de Contratación, la 
propuesta de adjudicación provisional del 
contrato de referencia a la empresa 
MONTTE, S.L. 
 
Con fecha 24 de septiembre de 2010, la 
empresa SERMICRO,, S.A. presenta escrito 
de alegaciones contra la decisión adoptada 
por la Mesa de Contratación, alegando que 
se ha tratado de un inexplicable error, que la 
documentación ha sido presentada y que la 
prsentación de los Anexos I y IV en soporte 
CD no altera la propuesta inicial presentada 
por la empresa y presentan la oferta en 
formato CD solicitando sea admitida por la 
Mesa de Contratación. 
 

CONSIDERANDO: 
 

Lo dispuesto en la Carátula y en el Pliego de 
Cláusulas Administrativas Particulares en el 
punto 14 sobre la obligatoriedad de 
presentación de la oferta económica según 
modelo del Anexo VI de las ofertas que 
deben ser admitidas a licitación. 
 
 
Según el artículo 84 del Reglamento General 
de la Ley de Contratos de las 
Administraciones Públicas,  la Mesa de 
contratación no puede hacerse cargo de 
documentos que no hubiesen sido 
entregados durante el plazo de admisión de 
ofertas, o el de corrección o subsanación de 
defectos u omisiones. 
 
Lo dispuesto en la Carátula y en el Pliego de 
Cláusulas Administrativas Particulares en el 
punto 22 sobre la obligatoriedad de no 
presentar la oferta económica por encima 
del precio máximo de licitación. 
 
 
Los artículos 135, 144 y 145 de la Ley 
30/2007, de 30 de octubre, de Contratos del 



 
 

artikuluak, eskaintzen sailkapena, behin-
behineko esleipena eta behin-betiko 
esleipenari buruzkoak. 
 
Irailaren 14ko 233/2010 Dekretuaren 9.n 
artikulua (2010eko irailaren 29ko EHAA), 
kontratazio organoaren konpetentziari 
buruzkoa. 
 
Pleguak, dauden agiriak, aipaturiko 
xedapenak eta aplikazio orokorreko 
gainontzeko baterakorrak kontutan izanik, 
hau 
 
 

EBATZI DUT: 
 

1.- Electromontaje Hiru, S.L. enpresak 
aurkeztutako eskaintza lizitaziotik 
baztertzea, Preziario (1go Eranskina) eta 
Preziarioko item kalifikatuan (4. Eranskina) 
ezarritako gehienezko aleko prezioak 
gainditzeagatik. 
 
2.- Sermicro, S.A.-ren eskaintza lizitaziotik 
baztertzea, Igo eranskina ez zutelako CD 
edo/eta DVD edo pen driver-ean aurkeztu, 
BKAParen 31.1. atalaren arabera 
ezinbestekoa izanik. 
 
3.- Umi Comunicaciones 2003, S.L. 
enpresaren eskaintza lizitaziotik baztertzea, 
eskaintza ekonomikoa ez zutelako BKAP 
aren VI. Eranskinaren arabera aurkeztu, 
Karatularen 31.1. atala. 
 
4.- Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa 
Sailaren menpeko ikastetxe eta laguntza 
gune publikoetan informatika sareak hornitu 
eta instalatzeko kontratu administratiboa 
(espte. SU/26/10), MONTTE, S.L. enpresari 
behin-behingoz esleitzea, eranskinean 
agertzen den legez, eta hor agertzen diren 
prezioetan, bertan, kontzeptu, zerga, gastu 
guztiak eta kontratistaren mozkin industriala 
sartzen direlarik. 
 
 
 
 
5.- Kontratazioaren exekuzio epea Oinarri 
Teknikoen Pleguan ezarritakoa izango da, 
hau da, 2010eko abenduaren 31arte, 
kontratua sinatu eta hurrengo egunetik 
hasita. 
 
 
6.- Esleipendunak, ebazpen hau 
kontratatzailearen profilean argitaratu eta 
hurrengo egunetik hasiko den 15 egun 
baliodunetako epean, honako hau egin 
beharko du: 

Sector Público, en referencia a la 
clasificación de las ofertas y adjudicación 
provisional y definitiva del contrato. 
 
El artículo 9.n del Decreto 233/2010, de 14 
de septiembre (BOPV de 29 de septiembre 
de 2010) sobre la competencia del órgano 
de contratación 
 
Vistos los pliegos, documentación obrante, 
disposiciones citadas y demás concordantes 
de general aplicación, 
 
 

 
RESUELVO: 

 
1.- Excluir de la licitación la oferta 
presentada por la empresa Electromontaje 
Hiru, S.L. por ofertar precios que superar los 
precios unitarios máximos señalados en el 
preciario (anexo 1) y en el ítems cualificados 
del preciario (Anexo 4). 
 
2.- Excluir de la licitación la oferta de 
Sermicro, S.A. por no presentar el anexo I 
en soporte CD y/o DVD o pen driver, 
requisito imprescindible según el apartado 
31.1 de la carátula del PCAP. 
 
3.- Excluir de licitación la oferta de la 
empresa Umi Comunicaciones 2003, S.L. por 
no presentar la oferta económica redactada 
conforme al Anexo VI del PCAP, apartado 
31.1 de la carátula. 
 
4.- Adjudicar provisionalmente el contrato 
administrativo cuyo objeto es el suministro e 
instalación de redes informáticas en los 
centros educativos y centros de apoyo 
públicos dependientes del Departamento de 
Educación, Universidades e Investigación 
(Expte. SU/26/10) a la empresa MONTTE, 
S.L.  según anexo, por los precios máximos 
en él expresados comprendidos en dicho 
precio todos los conceptos, cualquier 
impuesto o gasto que pueda gravar la 
operación, los gastos de desplazamiento y el 
beneficio industrial del contratista. 
 
5.- El plazo de ejecución del contrato será el 
señalado en el Pliego de Bases Técnicas, es 
decir, hasta el 31 de diciembre de 2010, a 
partir del día siguiente a la formalización del 
contrato. 
 
 
6.- La adjudicataria, en el plazo de 15 días 
hábiles contados desde el siguiente al de la 
publicación de esta resolucion en el perfil del 
contratante, deberá: 
 



 
 

 
6.1. Zerga betebeharrak eta Gizarte 
Segurantzarekiko betebeharrak egunean 
dituela ziurtatzen duen agiriak aurkeztu, 
Berariazko Klausula Administratiboen 
Pleguaren 25.2. klausulak dioenaren 
arabera. 
 
6.2. Euskadiko Diruzaintza Orokorrean, 
behin betiko bermea eratu 9.567,90 € 
zenbatekoa 
 
 
6.3. Esleipendunak, hurrengo diru 
kopuruak ordaindu beharko dute, lizitazio 
iragarkia E.H.A.A.en argitaratze 
gastuengatik (398,52€), Caja Vital-eko 
honako kontuan 2097-0178-16-
0010961987. 
 
Ordainketaren ziurtagiriak SU/21/09 
espedientearen erreferentzia egin beharko 
da. 
 
 
 
7.- Urriaren 30eko 30/2007 Sektore 
Publikoaren Kontratuen Legearen 42 eta 
135.3 artikuluak xedatutakoaren arabera, 
behin-behineko esleipenerako ebazpen hau 
interesatuei jakinaraztea eta kontratazio 
Organo honen kontratatzailearen profilean 
argitaratzea (www.euskadi.net ò 
www.contratacion.info). 

 
6.1. Presentar la documentación acreditativa 
de hallarse al corriente en sus obligaciones 
tributarias y con la Seguridad Social, 
conforme a lo dispuesto en la cláusula 25.2. 
del Pliego de Cláusulas Administrativas 
Particulares. 
 
6.2. Constituir una garantía definitiva ante la 
Tesorería General del País Vasco por importe 
de 9.567,90 € 
 
 
6.3. La empresa adjudicataria deberá abonar 
en la cuenta de la entidad Caja Vital nº 
2097-0178-16-0010961987, las cantidades 
siguientes en concepto de gastos de 
publicación del anuncio de licitación en el 
B.O.P.V. (398,52€). 
 
En el justificante del abono de la referida 
entidad deberá constar la referencia al 
número de expediente administrativo 
SU/26/10. 
 
 
7.- Procédase a la notificación de esta 
resolución de adjudicación provisional a los 
interesados y a su publicación en el Perfil del 
Contratante de este Órgano de contratación 
(www.euskadi.net ò www.contratacion.info) 
conforme con lo establecido en los artículos 
42 y 135.3 de la Ley 30/2007, de 30 de 
octubre, de Contratos del Sector Público. 
 
 

 
 
Vitoria-Gasteiz, 2010eko urriaren 4an/ 4 de octubre de 2010 
 
 
 
 
 

Fdo: Juana Urrutia Bilbao 
Directora de Administración y Gestión Económica 

 


